遂昌县教育研究室文件

                       遂教研【2025】第30号
关于举行2025年遂昌县小学心理健康教育课堂教学评审活动的通知

各小学：
为进一步推动我县心理健康教育发展，提升“以班主任为主体”的山区心理健康教育水平，促进“心育课程校本化研究”，提高教师心育素质和教学能力。经研究，决定举行2025年遂昌县学校心理健康教育课堂教学评审活动（小学组），现将有关事项通知如下：
一、参评对象
1.学校心理健康负责人。
2.辅导室辅导教师和班主任，要求持有心育B证及以上。
二、比赛类别：小学组
三、比赛主题
从以下主题选择：
1.如何帮助学生发展积极的自我概念；
2.如何帮助学生发展积极情绪；
3.如何帮助学生发展积极的同伴关系；
4.如何帮助学生改善亲子关系；
5.如何帮助学生提高学习心理品质。
四、比赛内容
比赛内容包括理论考试、心理辅导活动课现场教学和个案辅导现场模拟，三项成绩占比分别为 20%、40%和 40%。
五、评奖原则
评奖名额：按照参加人数的30%、40%、30%的比例设置一、二、三等奖。
六、其他事项
（一）以教共体为单位上报，小学各教共同体提供评审结果，只有一个人参加的，可不提供。于4月18日前将《2025年遂昌县心理健康教育课堂教学评审汇总表》发到以下电子邮箱：287214788@qq.com,逾期视为自动放弃。联系人：徐老师，电话：13867086810
（二）参赛人员差旅费回原单位报销。

附件：
1. 各校参赛名额表
2. 学校参评教师汇总表

 遂昌县教育研究室
二0二五年三月二十八日
[bookmark: _GoBack]

（此件公开发布）

遂昌县教育研究室                         2025年3月28日印发

附件1 ：各校参赛名额分配表
	序号
	学校
	参赛人数

	1
	育才教共体
	1

	2
	梅溪教共体
	1

	3
	实验教共体
	1

	4
	妙高教共体
	1

	5
	后江教共体
	1

	6
	腾龙教共体
	1

2025年遂昌县学校心理健康教育课堂教学评审汇总表
	序号
	学校
	姓名
	持证情况
	电话

1